

Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 049/2025 – Processo N° 133/2025

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio**Unidade Compradora:** Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio**Pregoeiro / Agente de Contratação** Meury Naomi Matuda Marques**Autoridade Competente:** Raphael Dias Sampaio**Local:** www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br**Critério de Julgamento:** Menor Preço**Critério de Fechamento:** Unitário para o Item**Total Geral Negociado:** R\$ 149.078,00**Vencedores:**

Fornecedor: 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA - 56.422.537/0001-02

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 11.400,00**Lote:** 6**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 5

Início da Etapa de lances em 4 de Agosto de 2025 as 08:50:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	Cadeira giratória executiva com braços, CONFORME EDITALo	ULTRABASES/SIMILAR	24 Unidade(s)	R\$ 475,00	R\$ 11.400,00
Valor total Contratado:					R\$ 11.400,00

Fornecedor: DIGITAL INFORMATICA E LOCACOES LTDA - 11.901.111/0001-95

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 19.608,00

000656

Lote: 11**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 4 de Agosto de 2025 as 09:19:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Impressora Laser Multifuncional CONFORME EDITAL	HP	8 Unidade(s)	R\$ 2.451,00	R\$ 19.608,00
Valor total Contratado:					R\$ 19.608,00

Fornecedor: HABITUS DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - 41.010.343/0001-14

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 58.632,00**Lote: 2****Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 4 de Agosto de 2025 as 08:40:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Ar condicionado Split e Inverter de 12.000 BTU, com controle remoto sem fio, (frio) 220v -	HQ - NV12000FH	8 Unidade(s)	R\$ 2.294,00	R\$ 18.352,00
Valor total Contratado:					R\$ 18.352,00

Lote: 8**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 4 de Agosto de 2025 as 09:06:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Computador Completo, CONFORME EDITAL	POSITIVO - master d3400	8 Unidade(s)	R\$ 5.035,00	R\$ 40.280,00
Valor total Contratado:					R\$ 40.280,00

Fornecedor: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 54.322.844/0001-88

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 20.062,00

Lote: 1

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 4 de Agosto de 2025 as 08:40:21

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Aparelho de ultrassom com jato de bicarbonato CONFORME EDITAL	ALT / JETCERAMIC	8 Unidade(s)	R\$ 1.499,00	R\$ 11.992,00
Valor total Contratado:					R\$ 11.992,00

Lote: 5

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 4 de Agosto de 2025 as 08:50:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Bomba de vácuo - Com sistema CONFORME EDITAL	ALT/THOR BRONZE	3 Unidade(s)	R\$ 2.690,00	R\$ 8.070,00
Valor total Contratado:					R\$ 8.070,00

Fornecedor: PIETRA ODONTO - 28.877.319/0001-19

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 18.000,00

Lote: 9

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 4 de Agosto de 2025 as 09:06:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Contra Ângulo - CONFORME EDITAL	KONDENTECH - CONTRA ÂNGULO	24 Unidade(s)	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.200,00

000658

Lote: 10**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 4 de Agosto de 2025 as 09:11:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Fotopolimerizador LED sem fio - CONFORME EDITAL	KONDENTECH- LED-6	8 Unidade(s)	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.120,00

Lote: 13**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 4 de Agosto de 2025 as 09:19:21

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Micromotor - Micromotor CONFORME EDITAL	KONDENTECH- (MICROMOTOR) KDT-1500	24 Unidade(s)	R\$ 320,00	R\$ 7.680,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.680,00

Fornecedor: SILVIO VIGIDO ME - 21.276.825/0001-03

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 21.376,00
--	---------------

Lote: 7**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 4 de Agosto de 2025 as 08:50:16

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Caneta de alta rotação CONFORME EDITAL	DX	24 Unidade(s)	R\$ 640,00	R\$ 15.360,00
Valor total Contratado:					R\$ 15.360,00

Lote: 14**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 4 de Agosto de 2025 as 09:19:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Mocho odontológico - CONFORME EDITAL	CC	16 Unidade(s)	R\$ 376,00	R\$ 6.016,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.016,00

Fornecedor: Não Houve Participante Vencedor

Lote: 3 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: -

Início da Etapa de lances em 4 de Agosto de 2025 as 08:40:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Armário com 01 porta e 03 prateleiras em vidro. CONFORME EDITAL	-	1 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 4 - Revogado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: -

Início da Etapa de lances em 4 de Agosto de 2025 as 08:30:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Balcão 02 portas - CONFORME EDITAL	-	3 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 12 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: -

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Material Clínico - cabo para CONFORME EDITAL.	-	1 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 15 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: -

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tesoura SIMS reta: CONFORME EDITAL	-	6 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ: 76.331.941/0001-70 Telefone (43) 3520-8007

Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro

CEP: 86300-000 - Cornélio Procopio

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 49/2025

Processo Adm.: 133/2025

Data do Processo: 14/07/2025

VENCEDORES DO PROCESSO

a) Nr. Processo: 133/2025

b) Nr. Licitação: 49/2025 - PE

c) Modalidade: Pregão eletrônico

d) Data de Homologação: 21/08/2025

e) Objeto da Licitação: 1.1. Aquisição de equipamentos e materiais permanentes contemplados para nossas Unidades Básicas de Saúde, através da Resolução da SESA/PR nº 860/2022.

Participante: 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA

CPF/CNPJ: 56.422.537/0001-02

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
6	Cadeira giratória executiva com braços, tamanho médio, assento e encosto em compensado multi laminado de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 kg/m3), com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do assento e encosto em tecido de alta resistência. 100% poliéster na cor azul escuro e espessura mínimo de 1 mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo "back system". Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca. Molas p/ retorno automático do encosto - Cadeira giratória executiva com braços, tamanho médio, assento e encosto em compensado multi laminado de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 kg/m3), com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do assento e encosto em tecido de alta resistência. 100% poliéster na cor azul escuro e espessura mínimo de 1 mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo "back system". Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca. Molas p/ retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador. Regulagem da altura do assento a gás, coluna central desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca. Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória com capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado sobre rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço. Braços em poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal. Fabricada em conformidade com as normas da ABNT. Medindo o encosto 35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base giratória de 67 cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação	ULTRABASES/SIM ILAR	24,000	UN	475,00	11.400,00

Total do Participante: 11.400,00

Participante: DIGITAL INFORMATICA E LOCACOES LTDA

CPF/CNPJ: 11.901.111/0001-95

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
11	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) - Funções / Multitarefa suportada: - Impressão; - Cópia; - Digitalização - E-mail. Velocidade de impressão: - A4: Até 38 ppm; - Carta: Até 40 ppm Preto; - Saída da primeira página: Em até 6,3 segundos preto; - Duplex Print Speed A4: Até 31 ipm. Resolução de impressão preta: - 600 dpi); Tecnologia de impressão: - Laser; Número dos cartuchos de impressão: - 1 (preto). Tipo de digitalização / Tecnologia: Base plana, alimentador au - Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) - Funções / Multitarefa suportada: - Impressão; - Cópia; - Digitalização - E-mail. Velocidade de impressão: - A4: Até 38 ppm; - Carta: Até 40 ppm Preto; - Saída da primeira página: Em até 6,3 segundos preto; - Duplex Print Speed A4: Até 31 ipm. Resolução de impressão preta: - 600 dpi); Tecnologia de impressão: - Laser; Número dos cartuchos de impressão: - 1 (preto). Tipo de digitalização / Tecnologia: Base plana, alimentador Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) - Funções / Multitarefa suportada: - Impressão; - Cópia; - Digitalização - E-mail. Velocidade de impressão: - A4: Até 38 ppm; - Carta: Até 40 ppm Preto; - Saída da primeira página: Em até 6,3 segundos preto; - Duplex Print Speed A4: Até 31 ipm. Resolução de impressão preta: - 600 dpi); Tecnologia de impressão: - Laser; Número dos cartuchos de impressão: - 1 (preto). Tipo de digitalização / Tecnologia: Base plana, alimentador automático de documentos / Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS). Resolução da digitalização: - Hardware: Até 1200 x 1200 dpi; - Ótica: Até 1200 x 1200 dpi. Formatos dos arquivos digitalizados: - PDF, JPG, TIFF. Modos de Entrada para digitalização: - Botões de digitalização, cópia, e-mail ou de arquivos no painel frontal. Formatos de arquivos digitalizados: - PDF, JPG, TIFF. Modos de Entrada para digitalização: - Botões de digitalização, cópia, e-mail ou de arquivos no painel frontal, software HP Scan e aplicativo de usuário via TWAIN ou WIA. Velocidade de digitalização: - Até 29 ppm/46 ipm (preto e branco); - Até 20 ppm/34 ipm (cores); - Duplex: Até 46 ipm (preto e branco) até 34 ipm (cores). Formato de arquivo de digitalização nativo: - PDF, JPG Profundidade de bits / Níveis de escala de cinza: - 24 bits / 256 Velocidade de cópia Preto (A4): - Até 38 com. Resolução de cópia: - Preto: Até 600 x 600 dpi (textos e gráficos); - Cor: Até 600 x 600 dpi (textos e gráficos). Conectividade padrão:	HP	8,000	UN	2.451,00	19.608,00

- 1 x USB de alta velocidade 2.0;
 - 1 x host USB traseiro;
 - 1 x porta USB frontal;
 - Rede Gigabit Ethernet LAN 10/100/1000BASE-T
 - Rádio Wi-Fi 802.11b/g/n/2,4/5 GHZ.
- Capacidade sem fios:
- Banda dupla Wi-Fi integrada; Autenticação via WEP, WPA/WPA2, WPA Enterprise; Criptografia via AES ou TKIP; WPS; Wi-Fi Direct; Bluetooth Low-Energy.
- Memória:
- Padrão: DDR de 512 MB, Flash de 512 MB;
 - Máximo: DDR de 512 MB, Flash de 512 MB.
- Velocidade do processador:
- 1200 MHz;
- Requisitos mínimos do sistema:
- PC: 2 GB de espaço disponível em disco rígido, conexão com a internet, porta USB, navegador de internet,
 - Mac: 2 GB de espaço disponível no disco rígido, conexão de Internet ou porta USB.
- Alimentação: Fonte de alimentação interna (integrada).

Total do Participante: 19.608,00

Participante: HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA

CPF/CNPJ: 41.010.343/0001-14

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
2	Ar condicionado Splint e Inverter de 12.000 Btus,HQ - NV12000FH com controle remoto sem fio (frio) 220v - (Un) - Ar condicionado Splint e Inverter de 12.000 Btus, com controle remoto sem fio (frio) 220v - (Un)		8,000	UN	2.294,00	18.352,00
8	Computador Completo, com as seguintes características técnicas: Nona Geração (3.60 GHz, 6 MB Cache, Quad-Core) com Turbo Boost até 4.20 GHz Soquete LGA 1151 Windows 10 Pro 8 GB de memória SSD, 256 GB Slim Reversível Toolless (SFF) 230 W, PFC Ativo, 85% de eficiência típica, 100~240 V / 50~60 Hz automática TPM 2.0 (firmware TPM) Sensor de intrusão Traseira: 2x PS/2 (teclado e mouse) 2x USB 2.0 + 2x USB 3.1 Gen 1 1x HDMI, 1x VGA 1x RJ-45 1x Serial DB9 3x Áudio (2x Line in Microfone e Auxiliar, 1x - Computador Completo, com as seguintes características técnicas: Nona Geração (3.60 GHz, 6 MB Cache, Quad-Core) com Turbo Boost até 4.20 GHz Soquete LGA 1151 Windows 10 Pro 8 GB de memória SSD, 256 GB Slim Reversível Toolless (SFF) 230 W, PFC Ativo, 85% de eficiência típica, 100~240 V / 50~60 Hz automática TPM 2.0 (firmware TPM) Sensor de intrusão Traseira: 2x PS/2 (teclado e mouse) 2x USB 2.0 + 2x USB 3.1 Gen 1 1x HDMI, 1x VGA 1x RJ-45 1x Serial DB9 3x Áudio (2x Line in Microfone e Auxiliar, 1x 1x Line out Alto-falantes), reversível, toolless, cor preta Baías para Expansão xterna: 1x Teclado Padrão ABNT2, USB, resistência a derramamento de líquidos Mouse Ótico, 2 botões, com scroll, USB, resolução de 1000 DPI Rede 10/100/1000 Mbps, padrão Gigabit Ethernet Frontal: 2x USB 3.1 Gen 1 1x Line in (Microfone) 1x Line out (Fone de Ouvido) Gabinete Formato slim com fluxo de ar exclusivo frontal traseira, reversível, toolless, cor preta Teclado (da mesma marca do computador) Padrão ABNT2, USB, resistência a derramamento de líquidos Mouse Ótico (da mesma marca do computador), 2 botões, com scroll, USB, resolução de 1000 DPI Certificações exigidas: Compatibilidade de Hardware: HCL Windows 10 x64 Compatibilidade de Hardware Linux: Red Hat , Open Mandriva e Ubuntu (16.04 LTS/18.04	POSITIVO - MASTER D3400	8,000	UN	5.035,00	40.280,00

LTS) Segurança, Compatibilidade Eletromagnética e Eficiência Energética: Portaria INMETRO 170/2012 Compatibilidade Eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24 Ruído Acústico: De acordo com NBR 10152 (ISO 7779 e ISO 9296) Segurança do usuário: IEC 60950 Eficiência energética Fonte: 80 Plus Gold Equipamento ecológico: EPEAT, RoHS e Rótulo Ecológico ABNT Certificado DMI: DMI 2.0 , fornecidas pelo fabricante, especificamente para este processo licitatório. MONITOR: 21,5 Saídas de vídeo: HDMI, VGA e DisplayPort Com ajuste de Altura, Rotação e Inclinação da mesma marca do computador. Garantia 24 meses para o conjunto (Prestada pelo próprio fabricante).

Total do Participante: 58.632,00

Participante: PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ: 28.877.319/0001-19

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
1	Aparelho de ultrassom com jato de bicarbonato - Equipamento para profilaxia com ultrassom e jato de bicarbonato, montado em conjunto, com jato de bicarbonato com regulagem de água no spray; com ultrassom de 30.000 Hz, 5 níveis de potência do ultrassom: baixa, baixa/média, média, média/alta e alta com no mínimo 3(três) ponteiros de formatos e funções diferentes e autoclaváveis, com duas capas removíveis para autoclavagem, com regulagem de água do spray e seleção de potência de uso, filtro de ar c - Aparelho de ultrassom com jato de bicarbonato - Equipamento para profilaxia com ultrassom e jato de bicarbonato, montado em conjunto, com jato de bicarbonato com regulagem de água no spray; com ultrassom de 30.000 Hz, 5 níveis de potência do ultrassom: baixa, baixa/média, média, média/alta e alta com no mínimo 3(três) ponteiros de formatos e funções diferentes e autoclaváveis, com duas capas removíveis para autoclavagem, com regulagem de água do spray e seleção de potência de uso, filtro de ar com drenagem automática, recipientes p/ bicarbonato de fácil limpeza, pintura lisa em epoxi an cor branca , operação digital, com caneta e transdutor do ultrassom autoclavável, bivolt. Frequência 50/60hz, pressão de água 14PSI A 40 PSI, PRESSÃO DE ENTRADA DE AR 60 psia 80 PSI. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES, Registro na ANVISA	KONDENTECH - SCALER JET - DIGITAL	8,000	UN	1.500,00	12.000,00
9	Contra Ângulo - Contra Ângulo Intra MX com refrigeração externa ao corpo, acoplável ao micromotor com sistema intra onde o torque e a rotação são transmitidos à broca através de um conjunto de eixos e engrenagens com rotação de transmissão 1:1. Corpo em alumínio anodizado, giro livre de 360° sobre o micro motor, ângulo de 20° graus entre o longo eixo e o pescoço da cabeça, trava da broca por lâmina de aço deslocável lateralmente em ângulo com encaixe para adaptar-se ao canal da broca, tamanho - Contra Ângulo - Contra Ângulo Intra MX com refrigeração externa ao corpo, acoplável ao micromotor com sistema intra onde o torque e a rotação são transmitidos à broca através de um conjunto de eixos e engrenagens com rotação de transmissão 1:1. Corpo em alumínio anodizado, giro livre de 360° sobre o micro motor, ângulo de 20° graus entre o longo eixo e o pescoço da cabeça, trava da broca por lâmina de aço deslocável lateralmente em ângulo com encaixe para adaptar-se ao canal da broca, tamanho	KONDENTECH - CONTRA ANGULO	24,000	UN	300,00	7.200,00

tamanho com Especificações: Spray: Com spray externo ao corpo, Conexão: INTRA, Velocidade: 3.000 a 20.000 rpm com reversão, Pressão Ar: 60 a 80 (PSI), Consumo de ar: 65 (L/min), Razão de Transmissão de velocidade: 1:1, Autoclavável: 135°C, Peso: 90 g, Ruído: 70 dbs. Registro ANVISA e assistência técnica em todo Estado do Paraná.

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
10	Fotopolimerizador LED sem fio - Indicado para fotopolimerização de resinas compostas ou qualquer substância sensível à faixa de luz no espectro de 440nm à 480nm aproximadamente. Equipamento sem fio, com tecnologia em fotopolimerização de resinas compostas pela utilização de luz. Potência mínima de 1200 mW/cm²; leve, funcional, compacto, bivolt, emite luz com baixíssima produção de calor, a qual protege a polpa do dente. Garantia mínima de 1 ano e assistência técnica permanente. Biossegurança: - Fotopolimerizador LED sem fio - Indicado para fotopolimerização de resinas compostas ou qualquer substância sensível à faixa de luz no espectro de 440nm à 480nm aproximadamente. Equipamento sem fio, com tecnologia em fotopolimerização de resinas compostas pela utilização de luz. Potência mínima de 1200 mW/cm²; leve, funcional, compacto, bivolt, emite luz com baixíssima produção de calor, a qual protege a polpa do dente. Garantia mínima de 1 ano e assistência técnica permanente. Biossegurança: Assepsia sem danos nos componentes eletrônicos. Ponteira de fibra ótica autoclavável e removível.	KONDENTECH - LED-6	8,000	UN	390,00	3.120,00
13	Micromotor - Micromotor Intra com refrigeração; spray externo através de mangueira siliconada. Confeccionado em alumínio anodizado, o que possibilita leveza e excelente acabamento superficial, facilitando a assepsia e desinfecção. Sistema intra de encaixe rápido, permitindo o giro de 360° das peças acopladas. Conexão tipo borden (universal 2 furos); velocidade (rotação) de 3.000 a 20.000 rpm. Possui anel giratório acoplado ao corpo que permite a reversão da rotação, baixo nível de ruído; autocla - Micromotor - Micromotor Intra com refrigeração; spray externo através de mangueira siliconada. Confeccionado em alumínio anodizado, o que possibilita leveza e excelente acabamento superficial, facilitando a assepsia e desinfecção. Sistema intra de encaixe rápido, permitindo o giro de 360° das peças acopladas. Conexão tipo borden (universal 2 furos); velocidade (rotação) de 3.000 a 20.000 rpm. Possui anel giratório acoplado ao corpo que permite a reversão da rotação, baixo nível de ruído; autoclavável até 135°C por mais de 1000 ciclos. Especificações: Spray: Com spray externo ao corpo. Conexão: INTRA. Velocidade: 3.000 a 20.000 rpm, com reversão. Pressão Ar: 60 a 80 (PSI.) Consumo de ar: 65 (L/min). Razão de Transmissão de velocidade: 1:1. Autoclavável: 135°C, Peso: 90 g, Ruído: 70 dbs. Registro ANVISA e assistência técnica em todo Estado do Paraná.	KONDENTECH- (MICROMOTOR) KDT-1500	24,000	UN	320,00	7.680,00

Total do Participante: 30.000,00

Participante: SILVIO VIGIDO

CPF/CNPJ: 21.276.825/0001-03

7	Caneta de alta rotação - com cabo invertido no mesmo sentido da cabeça, aumentando a visibilidade do operador durante o procedimento	DX	24,000	UN	640,00	15.360,00
---	--	----	--------	----	--------	-----------

cirúrgico. Cabeça mediana, angulação de 45º. Alto torque confeccionada em alumínio anodizado, o que possibilita leveza e excelente acabamento superficial, facilitando a desinfecção; cabeça com linhas arredondadas; baixo nível de ruído; sistema de rolamentos apoiado. Peso g 38 a 44. Rotação (rpm) 0 a 420.000. Fixação da broca (saca broca). Pressão (psi) 30 a 40. Con - Caneta de alta rotação - com cabo invertido no mesmo sentido da cabeça, aumentando a visibilidade do operador durante o procedimento cirúrgico. Cabeça mediana, angulação de 45º. Alto torque confeccionada em alumínio anodizado, o que possibilita leveza e excelente acabamento superficial, facilitando a desinfecção; cabeça com linhas arredondadas; baixo nível de ruído; sistema de rolamentos apoiado. Peso g 38 a 44. Rotação (rpm) 0 a 420.000. Fixação da broca (saca broca). Pressão (psi) 30 a 40. Consumo de ar (L/min) 42. Consumo de água (ml/min) 42. Nível sonoro (dB)69 - Registro ANVISA e assistência técnica em todo Estado do Paraná.

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
14	Mocho odontológico - Mocho Odontológico de Elevação do assento a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto regulável com ajuste de aproximação. Base com 5 rodízios. Estofamento resistente e com base rígida. Revestimento em PVC sem costura. Espuma de densidade controlada. Garantia de 1 (um) ano - ANVISA. - Mocho odontológico - Mocho Odontológico de Elevação do assento a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto regulável com ajuste de aproximação. Base com 5 rodízios. Estofamento resistente e com base rígida. Revestimento em PVC sem costura. Espuma de densidade controlada. Garantia de 1 (um) ano - ANVISA.	CC	16,000	UN	376,00	6.016,00

Total do Participante: 21.376,00

Total Geral: 141.016,00